
C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SUPPORTO AGLI ORGANISMI REGIONALI DI 

GARANZIA

##numero_data## 

Oggetto:  Liquidazione della fattura di Errebi Grafiche Ripesi Srl relativa alla fornitura del calendario 2020 

inerente al progetto “Codice a sbarre” (CIG Z5D2C52FFE)

VISTO il documento istruttorio riportato nel presente decreto;

RITENUTO, per i motivi indicati in tale documento istruttorio, di adottare il medesimo decreto;

VIST I gli  articol i 8 e  10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14  (Riorganizzazione della struttura 

amministrativa del Consilgio regionale);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTO  l’articolo 5, comma 1 ,  dell’allegato 1 alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 619 del 23 gennaio 

2018 (Riadozione dell'atto di organizzazione degli uffici del Consiglio - Assemblea legislativa regionale);

DECRETA

- d i liquidare a favore di Errebi Grafiche Ripesi srl, con sede a Falconara Mari t tima (AN),  via D el lavoro n. 23, P.  

IVA  00185410420, la fattura elettronica n. 23-0-000022 del 29 maggio 2020 ,  per un importo complessivo di euro 

1 . 098,00, di cui euro 900,00 di imponibile ed euro 198,00 di I VA  al 22%,  relativa   al la fornitura di 250 copie   del 

calendario 2020 inerente alprogetto “Codice a sbarre” (CIG Z5D2C52FFE);

- di imputare tale spesa al  capitolo 10 1150/11 (Progetti speciali del G arante), C odice Siope 1030202999,  

(impegno n.   167/2020)  del bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020 ,  del Consiglio-Assemblea 

legislsativa regionale;

- di autorizzare il responsabile della Posizione organizzativa Risorse finaziarie:

a) ad emettere a favore della medesima società il mandato di pagamento di euro 900,00;
b)  a recuperare, per effetto della scissione dei pagamenti, l’importo dell’I VA , pari ad euro 198,00, con r e versale 
al capitolo 910091/04   (R itenuta  IVA  Legge 190/2014 split payment per spese correnti) Codice Siope 
9010102001, integrando l’accertamento n. 4/2020;
c)  a versare l’importo dell’I VA  tra t tenuta, pari ad euro 198,00, con le modalità e le scadenze indicate 
nell’articolo 4 del decreto del Ministero dell’Economia e delle finanze del 23 gennaio 2015.

Il dirigente
(Elisa Moroni)

Documento informatico firmato digitalmente 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il Garante regionale dei diritti della persona, con determina n.8 del 6 marzo 2020,  ha approvato  il 
progetto “Codice a sbarre” ,  relativo alla casa di reclusione  di Ancona  Barcaglione , concernente la 
realizzazione del calendario 2020, con le immagini dei tatuaggi dei detenuti.  Ha quantificato, inoltre, in 
euro 1.200,00,  IVA compresa,  la spesa ed ha disposto la prenotazione della stessa sul  capitolo 
101150/11 (Progetti speciali del Garante), codice SIOPE 1030202999, del bilancio di previsione 
2020/2022, annualità 2020, del Consiglio - Assemblea legislativa regionale (prenotazione n. 39/2020).
Il dirigente del Servizio S upporto agli organismi regionali di Garanzia ,  con decreto   n. 17 del 13 marzo 
2020, ha   affidato,  mediante il ricorso al Mercato elettronico della pubblica amministrazione , alla   Errebi  
Grafiche Ripesi  Srl , con sede a Falconara   Marittima , in via D el L avoro  n.  23, P.I VA  00185410420 ,  la   
fornitura di 250 copie del calendario 2020  ed ha  impegna to , a favore della medesima  società , la spesa 
di euro 1.098,00, di cui euro 900,00 di imponibile ed euro 198,00 di IVA al 22% (impegno n. 167/2020).
La società ha effettuato regolarmente la fornitura ed ha  trasmesso la fattura n. 23-0-000022 del 29 
maggio 2020, acquisita agli atti con prot. n. 3315 del 4 giugno 2020.
La medesima società risulta in regola con gli adempimenti assicurativi, comprensivi della quota INAIL, 
come risulta dal DURC on line prot. INPS_ 21806852 del 4 luglio 2020 con scadenza 31 ottobre 2020.
Può essere, pertanto, disposta la liquidazione.
Il responsabile della Posizione organizza tiva Risorse F inanziarie deve essere autorizzato ad emettere ,  
a favore della  Errebi  Grafiche Ripesi   S rl , il mandato di pagamento di euro 900 ,00  e  a recuperare, per 
effetto della scissione dei pagamenti, l’importo dell’IVA, pari ad euro 198,00, con re versale al capitolo 
910091/04 (R itenuta I VA  Legge 190/2014 split payment per spese cor r enti), C odice  S iope  
9010 102002 ,  integrando l’accertamento n. 4/2020 , nonché a versare l’importo dell’I VA  trattenuta, pari 
ad euro 198,00, con le modalità e le scadenze indicate nell’articolo 4 del decreto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze del 23 gennaio 2015.

Il responsabile del procedimento
         (Elisa Moroni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 32 del 07 agosto 2020
		contact.01
	2020-08-05T19:02:07+0200
	location.01
	Elisa Moroni
	reason.01


		contact.02
	2020-08-07T08:37:28+0200
	location.02
	Elisa Moroni
	reason.02




